1

НП №913

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

142700, г. Видное, ул. Школьная, 26а, тел.(495)541-82-36, факс(495) 541-87-87,e-mail: admlen@adm-vidnoe.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.03.2020 № 1000

О проведении весеннего месячника благоустройства и санитарной очистки территории

Ленинского городского округа Московской области в апреле 2020 года

Во исполнение Закона Московской области от 30.12.2014 №191/2014-03 «О
регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской
области», руководствуясь Уставом муниципального образования Ленинский
муниципальный район Московской области, в целях подготовки к летнему периоду
эксплуатации общественных и придомовых территорий и объектов благоустройства
Ленинского городского округа Московской области, а также обеспечения чистоты,
порядка, надлежащего санитарного содержания и благоустройства на территории
Ленинского городского округа Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить на территории Ленинского городского округа Московской области

в период 01.04.2020-30.04.2020 месячник благоустройства и санитарной очистки
территории Ленинского городского округа Московской области (далее – Месячник
благоустройства):

− определить 04.04.2020, 11.04.2020, 18.04.2020, 25.04.2020 днями благоустройства в
Ленинском городском округе Московской области с участием населения района
(субботниками);

− провести 25.04.2020 общеобластной субботник в Ленинском городском округе
Московской области.
2. Создать муниципальный штаб по проведению Месячника благоустройства.
3. Утвердить план организационных мероприятий по проведению Месячника

благоустройства.
4. Утвердить план-график выполнения благоустроительных и уборочных работ

в рамках Месячника благоустройства в связи с проведением традиционных светских и
религиозных праздников в весенний период: Вербное Воскресенье 12.04.2020, Пасха
19.04.2020, День Весны и Труда 01.05.2020, День Победы 09.05.2020.

5. Муниципальному штабу по проведению субботников:

2

НП №913

− разработать адресный план-график выполнения работ по уборке и санитарной
очистке конкретных территорий и объектов благоустройства с закреплением
ответственных лиц в течение Месячника благоустройства;

− обеспечить реализацию утвержденных планов по проведению Месячника
благоустройства;

− осуществлять координацию мероприятий по организации и проведению
субботников в ходе проведения еженедельных заседаний штаба;

− обеспечить информационное сопровождение Месячника благоустройства в
официальных СМИ администрации Ленинского городского округа Московской
области;

− организовать привлечение коммерческих организаций, промышленных
предприятий, муниципальных учреждений и предприятий к выполнению
благоустроительных и уборочных работ, проводимых в рамках Месячника
благоустройства Ленинского городского округа Московской области;

− организовать информирование населения городских и сельских поселений
Ленинского муниципального района Московской области в целях привлечения к
участию в субботниках, проводимых на территориях соответствующих поселений;

− обеспечить завершение благоустроительных и уборочных работ по приведению в
надлежащее состояние и подготовке к летнему периоду эксплуатации территорий и
объектов благоустройства Ленинского городского округа Московской области к
проведению традиционных светских и религиозных праздников в весенний период
в соответствии с утвержденным планом работ;

− обеспечить своевременное предоставление отчетов о ходе и результатах
проведения субботников для направления обобщенных данных по Ленинскому
городскому округу Московской области в адрес структурных подразделений
Правительства Московской области и надзорных органов.
6. Руководителям администраций городских и сельских поселений Ленинского

муниципального района Московской области:
− подготовить и направить предложения по территориям с указанием адресной

привязки для организации работ по их уборке и санитарной очистке в рамках
проведения субботников, а также перечень основных благоустроительных работ на
период проведения весеннего месячника благоустройства;

− осуществлять координацию и контроль выполнения благоустроительных и
уборочных работ на территориях соответствующих поселений;

− организовать привлечение населения поселений, организаций и предприятий,
расположенных на территориях поселений;

− обеспечить еженедельное (04.04.2020, 11.04.2020, 18.04.2020, 25.04.2020)
предоставление отчетов о выполненных в рамках Месячника благоустройства
работах на территориях соответствующих поселений для обобщения данных по
Ленинскому городскому округу Московской области в адрес Управления ЖКХ
администрации Ленинского муниципального района Московской области по
электронной почте на адрес: otdel-gkh-leninski@yandex.ru.
7. Руководителям организаций, предприятий и учреждений, расположенных на

территории Ленинского городского округа Московской области, обеспечить выполнение
работ по благоустройству и приведению в надлежащее состояние после зимнего периода
эксплуатации закрепленных за ними и подведомственных им территорий и объектов
благоустройства в период проведения месячника благоустройства.

8. Рекомендовать территориальному отделу №25 Территориального
управления Государственного административно-технического надзора Московской
области (Винокуров И.А.) провести проверки хозяйствующих субъектов всех форм
собственности по обеспечению ими проведения благоустроительных работ, в случае

3

НП №913

обнаружения нарушений выявлять нарушителей и привлекать их к административной
ответственности.

9. Утвердить проект обращения главы Ленинского городского округа
Московской области к населению и организациям округа об участии в Месячнике
благоустройства Ленинского городского округа Московской области.

10. Обеспечить при оформлении мест проведения субботников использование
единой тематики, утвержденной Правительством Московской области.

11. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
администрации Ленинского муниципального района Московской области и в газете
«Видновские вести».

12. Заместителям главы администрации Ленинского муниципального района
Московской области:

− осуществлять контроль за выполнением указанных в п.7 настоящего постановления
работ курируемыми организациями и предприятиями;

− обеспечить еженедельное (04.04.2020, 11.04.2020, 18.04.2020, 25.04.2020)
предоставление отчетов о выполненных в рамках весеннего месячника
благоустройства работах курируемыми структурными подразделениями
администрации, учреждениями и организациями для обобщения данных по
Ленинскому муниципальному району Московской области в адрес Управления
ЖКХ администрации Ленинского муниципального района Московской области по
электронной почте на адрес: otdel-gkh-leninski@yandex.ru.
13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Ленинского муниципального района Московской
области Ускова А.Е.

И.о. главы Ленинского
муниципального района                                                                                         Д.В. Волков

Разослать: в дело - 2 экз., заместителям главы администрации Ленинского муниципального

района Московской области, руководителям администраций городских и сельских поселений
Ленинского муниципального района Московской области, ТО №25 ГАТН МО, МБУ «ДорСервис»,
газета «Видновские вести», сайт администрации.